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lokuun ajan Brysselin lainsäädäntö-
koneisto ja EU-instituutiot ovat lomail-

leet. Ennen vuosilomaansa uusi parla-
mentti järjestäytyi ensimmäisessä täysis-
tunnossaan heinäkuun lopulla.  Komis-

sion puheenjohtajaksi valittiin sel-
keällä enemmistöllä Ursula von der 

Leyen toiselle kaudelleen.
Komission puheenjohtaja toi puheessaan esille 

maataloussektorin merkityksen elintarviketurvan ja 
eurooppalaisen elämänlaadun turvaamisessa. Maata-
louden haasteiden, kuten ilmastonmuutoksen kohtaa-
minen ja epäreilu kilpailu vaativat toimia. 

Puheenjohtaja korosti myös maatalouden tulevai-
suuden vision rakentamista kautensa alussa. Visioon 
sisältynee kilpailukyvyn parantaminen ja kestävyystoi-
mien lisääminen. Suuria asioita Euroopassa on Ukrai-
nan sotatilanteen jatkuminen. Puolustukseen suhtau-
dutaan täysin eri tavalla kuin aiemmin. Eurooppalaisen 
kilpailukyvyn parantaminen on keskeisin viesti. 

Valiokuntien kokoonpanot ja puheenjohtajat päätet-
tiin ennen parlamentin lomakautta. Suomen europar-
lamentaarikoista maatalousvaliokuntaan pääsivät Elsi 
Katainen (Renew) koordinaattoriksi ja Pekka Toveri 
(EPP) valiokunnan jäseneksi. Maatalousvaliokuntaa 
tulee johtamaan tsekkiläinen Veronica Vrecionová 
(ECR). 

Maatalousvaliokunnan koko säilyi ennallaan ja maa-
talousmyönteisten meppien määrä suunnilleen samana 
kuin edellisen parlamentin aikana. Uusista mepeistä 
viljelijöitä on viitisenkymmentä ja maatalousorientoi-
tuneita satakunta. Elsi Kataisen rooli maatalousvalio-
kunnan koordinaattorina on merkittävä. 

Ympäristövaliokuntaan suomalaisista pääsi varsi-
naiseksi jäseneksi Katri Kulmuni (Renew). Varajäse-
niä puolestaan ovat Li Andersson (The Left), Henna 
Virkkunen (EPP) ja Maria Ohisalo (Greens). Tal-
vella julkaistu selvitys ilmastotavoitteista ennakoi 
ilmastonmuutokseen liittyvää lainsäädäntöä tulevalla 
kaudella. 
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Heinäkuun alussa neuvoston puheenjohtajuus siir-
tyi Belgialta Unkarille. Unkari painottaa maatalou-
den merkitystä puheenjohtajakaudellaan. Maatalou-
den kilpailukyvystä ja kannattavuudesta huolehtiminen 
on avainasemassa nuorten saamiseksi maatalousalalle. 
Unkarin toimesta maatalousneu-
vosto on jo käsitellyt asiaa. 

Syksyn aikana käsittelyyn on 
tulossa komission viime vuoden 
puolella julkaisema eläinten kulje-
tusasetus. Monimutkainen koko-
naisuus on jo kohdannut suurten 
jäsenmaiden vastustusta. Paine kul-
jetusten parantamiseen on ilmei-
nen ja keskustelu jatkuu. 

Ilmastotoimien kohdentuessa myös maatalouden 
osalle maatalouden päästökaupasta on keskusteltu 
eurooppalaisessa viljelijä- ja osuustoimintajärjestö 
Copa-Cogecassa. Lainsäädäntöä päästökaupasta ei 
vielä ole annettu. Komissio jatkaa epäreilujen kauppa-
tapojen selvitystä siitä, miten alkutuotannon tulonjako 
ruokaketjussa oikein tapahtuukaan. 

Komission ohjelman rakentuminen on syksyn kes-
keisiä asioita.  Uusien komissaarien valinta ja ohjelma 
valmistunevat vuoden vaihteeseen mennessä.  Komis-
sion ohjelma sanoittaa Euroopan tulevaisuutta, mistä 
viitteitä kuultiin komission puheenjohtajan puheessa 
sekä jäsenmaiden valtionjohtajien kesän tapaamisessa 
käsitellyssä Euroopan tulevaisuuden agendassa.  
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